
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA 
ESTADO DO PARANA 

Av. Antônio Cunha, 365  –  (43) 3545-1222 – CEP 84280-000  
 

 

Ato Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital padrão ICP Brasil 
A Prefeitura de Curiúva dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do Órgão Oficial Eletrônico do site www.curiuva.pr.gov.br. 

Arquivo assinado digitalmente e 
Publicado por  
MUNICÍPIO DE CURIÚVA 
CNPJ 76167725/0001-30 
em 25/6/2013 

 

Pregão Presencial 55/2013  
 
 

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 02 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA - PARANÁ torna  
públicas as alterações no Edital nº 55/2013, conforme segue:  

 
 

PREGÃO PRESENCIAL 55/2013  
ABERTURA: 27/06/2013 - HORÁRIO: 09h00min  

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterado o Anexo I – Folheto descritivo/Termo de 

referência – Item 1.7 do Pregão Presencial supracitado. 
 
 

I – “Fica alterado o Item 1.7 do Anexo I – Folheto descritivo/Termo de referência – 
para a nova descrição: Escavadeira hidráulica sobre esteiras acionada por motor diesel 
turbo, com peso operacional de no mínimo 20.000 kg com capacidade da caçamba de no 
mínimo 1 m³ (com no máximo 156 meses de uso). 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam mantidas as demais normas e preceitos estabelecidos no 
Edital epigrafado.  
 
  A presente não exige reabertura do prazo de recebimento dos envelopes e da 
abertura da licitação tendo em vista se tratar de mera incongruência no edital devido a erro 
de digitação. 
 

 Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão de Licitação, na 
Prefeitura Municipal de Curiúva, sito à Av. Antonio Cunha, 365, Centro, na cidade de 
Curiúva - Paraná, no horário comercial, de segunda a sexta feira.  
 
 
 
 

Curiúva, em 25 de junho de 2013. 
 
 
 

_________________________ 
Aguinaldo Pupo Ferreira 

Pregoeiro 
 


